RESOLUÇÃO Nº 196/2024

DISPÕE SOBRE O ORÇAMENTO DA CÂMARA

MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do

Imigrante, do Estado do Espírito Santo, nos termos do art. 55, inciso IV, da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 30, inciso VI, do Regimento Interno,

“Faço saber que o Plenário aprovou e eu PROMULGO a

seguinte RESOLUÇÃO”:

Art. 1º- Fica fixada a despesa da Câmara Municipal de Venda

Nova do Imigrante-ES para o exercício de 2025, no valor de R$ 6.252.687,77 (seis

milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e

setenta e sete centavos), observando-se a discriminação das atividades e projetos

em anexo.

Art. 2º- A despesa fixada no artigo anterior é de 7% (sete por

cento) da receita líquida do Orçamento Municipal, conforme art. 29-A, inciso I, da

Constituição Federal.

 Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal, aos 28 dias do mês de agosto de 2024.

ERIVELTO ULIANA
Presidente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003300310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Fonte de Recurso

Descrição

Valor

Código

FichaF/S

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - NOVA

ESPIRITO SANTO

36.028.942/0001-25

ANALÍTICO DA DESPESA

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025

001 - CÂMARA MUNICIPALÓrgão

001 - CAMARA MUNICIPALUnidade

001001.0103100012.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2.220.000,000000001Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

550.000,000000002Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS

50.000,000000003Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

40.000,000000004Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

40.000,000000005Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

80.000,000000006Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

65.000,000000007Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

160.000,000000008Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

40.000,000000009Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO

50.000,000000010Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

50.000,000000011Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

550.000,000000012Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

400.000,000000013Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

280.000,000000014Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

40.000,000000015Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

50.000,000000016Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

44904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

10.000,000000017Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Total Projeto/Atividade:

4.675.000,00

001001.0103100012.002 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

200.000,000000018Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Total Projeto/Atividade:

200.000,00

001001.0103100013.001 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS,  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES  PARA O PODER LEGISLATIVO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

247.687,770000019Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Total Projeto/Atividade:

247.687,77

001001.0103100023.002 - CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

30.000,000000020Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

50.000,000000021Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1.050.000,000000022Fiscal

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Total Projeto/Atividade:

1.130.000,00

6.252.687,77Total Unidade:

Total Órgão:

6.252.687,77

Total Geral: 6.252.687,77

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

6.252.687,77

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 2

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

IMPRESSÃO: JOSELY SOARES DA SILVA ROLY

fls. 4Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003300310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Fonte de Recurso

Descrição

Valor

Código

FichaF/S

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - NOVA

ESPIRITO SANTO

36.028.942/0001-25

ANALÍTICO DA DESPESA

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025

ERIVELTO ULIANA

PRESIDENTE

JOSELY SOARES DA SILVA ROLY

CONTADOR

CRC 019738/O-0

E&L Produções de Software LTDAPage 2 of 2

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

IMPRESSÃO: JOSELY SOARES DA SILVA ROLY

fls. 5Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003300310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	RESOLUÇÃO Nº 196/2024
	ERIVELTO ULIANA

		2024-08-29T13:55:57-0300